
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

«Н ^>  февраля 2022 года

О проведении муниципального 
конкурса для дошкольников «Лыж11я 
для дошколят»

В соответствии с Планом муниципальных образовательно-воспитательных событий 
и мероприятий на 2022 год и с целью пропаганды здорового образа жизни и приобщения 
детей дошкольного возраста к систематическим занятиям спортом,

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Провести муниципальный конкурс для дошкольников «Лыжня для дошколят» 
для воспитанников образовательных организаций Томского района, реализующих 
программы дошкольного образования (далее «Конкурс») с 15 февраля по 15 марта 2022 
года в заочном формате на базе образовательных организаций Томского района.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

3. Заведующему МБДОУ «Детский сад д. Черная речка» Томского района 
Савельевой М.В.:

3.1. организовать и провести Конкурс в установленные сроки в заочном формате;
3.2. осуществить финансирование Конкурса за счет средств, предоставленных 

учреждению учредителем на проведение указанного мероприятия;
3.3. подготовить аналитическую справку по итогам Конкурса до 18 марта 2022 года 

для размещения информации на сайте Управления образования Томского района;
4. Муниципальному методическому центру МАДОУ «ЦРР -  детский сад д. 

Кисловка» Томского района (Фатеева Г.В.) обеспечить информационное и 
организационное сопровождение Конкурса.

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций Томского района, 
реализующих программу дошкольного образования:

5.1. обеспечить информирование о порядке и сроках проведения Конкурса педагогов 
и родителей (законных представителей);

5.2. обеспечить подготовку и участие воспитанников в Конкурсе;
5.3. обеспечить условия для участия воспитанников в Конкурсе;



5.4. назначить приказом ответственных за жизнь и здоровье детей, участвующих в 
Конкурсе на период проведения Конкурсе;

5.5. организовать целевое инструктирование ответственных лиц и участников 
Конкурса с регистрацией в соответствующих журналах.

5.6. обеспечить контроль за организацией безопасности условий проведения 
Конкурса.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 
развития и мониторинга Управления образования Администрации Томского района 
Воронкову И.А.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

Фатеева Галина Валерьевна 
(3822) 90-36-27 
fev@uotr.ru

mailto:fev@uotr.ru

